
 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA 

 

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 45 TAHUN 2017  

TENTANG 

BATAS DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS DENGAN  

KABUPATEN MUARA ENIM PROVINSI SUMATERA SELATAN 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA, 

 

Menimbang : a. bahwa untuk tertib administrasi pemerintahan di 

Kabupaten Musi Rawas dan Kabupaten Muara Enim 

Provinsi Sumatera Selatan, perlu ditetapkan batas daerah 

secara pasti antara Kabupaten Musi Rawas dan 

Kabupaten Muara Enim Provinsi Sumatera Selatan; 

b. bahwa penetapan batas daerah antara Kabupaten Musi 

Rawas dan Kabupaten Muara Enim sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a telah disepakati oleh Pemerintah 

Kabupaten Musi Rawas dan Kabupaten Muara Enim 

dengan difasilitasi oleh Pemerintah Provinsi Sumatera 

Selatan dan disetujui oleh Tim Penegasan Batas Daerah 

Pusat; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Dalam Negeri tentang Batas Daerah Kabupaten 

Musi Rawas dan Kabupaten Muara Enim Provinsi 

Sumatera Selatan; 

 

 

SALINAN 



- 2 - 
 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 3 

Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Tingkat I 

Sumatera Selatan dan Undang-Undang Darurat Nomor 16 

Tahun 1955 tentang Perubahan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1955 Nomor 

52), sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 70, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1814); 

  2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1959 tentang Penetapan 

Undang-Undang Darurat Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 55), 

Undang-Undang Darurat Nomor 5 Tahun 1956 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 56) dan 

Undang-Undang Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 57) tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat II termasuk Kotapraja 

dalam Lingkungan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan 

sebagai Undang-Undang (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1959 Nomor 73, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 1821); 

  3. Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang 

Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4916); 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah, terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



- 3 - 
 

  5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 76 Tahun 2012 

tentang Pedoman Penegasan Batas Daerah (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 1252); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI TENTANG BATAS 

DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS DENGAN KABUPATEN 

MUARA ENIM PROVINSI SUMATERA SELATAN. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Menteri ini yang dimaksud dengan: 

1. Provinsi Sumatera Selatan adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Nomor 25 

Tahun 1959 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 3 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah Tingkat I Sumatera Selatan dan 

Undang-Undang Darurat Nomor 16 Tahun 1955 tentang 

Perubahan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-

Undang Nomor  3 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia tahun 1955 Nomor 52) sebagai Undang-Undang. 

2. Kabupaten Musi Rawas adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Darurat 

Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 55) dan Undang-Undang 

Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 57) tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II termasuk Kotapraja dalam Lingkungan 

Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang-

Undang. 

3. Kabupaten Muara Enim adalah daerah otonom 

sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Darurat 

Nomor 4 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 55) dan Undang-Undang 

Darurat Nomor 6 Tahun 1956 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1956 Nomor 57) tentang Pembentukan 

Daerah Tingkat II termasuk Kotapraja dalam Lingkungan 

Daerah Tingkat I Sumatera Selatan sebagai Undang–



- 4 - 
 

Undang. 

4. Pilar Batas Utama yang selanjutnya disingkat PBU adalah 

pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan tepat pada batas 

antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

5. Pilar Acuan Batas Utama yang selanjutnya disingkat PABU 

adalah pilar yang dipasang sebagai tanda batas antar 

Provinsi/Kabupaten/Kota yang diletakkan di sisi batas 

alam atau buatan yang berfungsi sebagai titik ikat garis 

batas antar daerah Provinsi/Kabupaten/Kota. 

6. Titik Kartometrik yang selanjutnya disingkat TK adalah 

titik-titik koordinat batas yang ditentukan berdasarkan 

pengukuran/penghitungan posisi titik dengan 

menggunakan peta dasar dan peta-peta lain sebagai 

pelengkap. 

 

Pasal 2 

Batas daerah Kabupaten Musi Rawas dengan Kabupaten 

Muara Enim Provinsi Sumatera Selatan dimulai dari: 

1. TK 0 dengan koordinat 3° 21' 33.892" LS dan 103° 37' 

35.977" BT yang merupakan pertigaan batas Desa Padang 

Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas dan Desa Semangus Kecamatan 

Talang Ubi Kabupaten Penukal Abab Lematang Ilir yang 

ditandai dengan PABU 01 dengan koordinat 3° 21' 37.851" 

LS dan 103° 37' 42.033" BT yang terletak ± 25 meter di 

sebelah Utara pertigaan jalan poros PT. Musi Hutan 

Persada yang terletak di Desa Padang Bindu Kecamatan 

Benakat Kabupaten Muara Enim, selanjutnya ke arah 

Selatan sampai pada PBU 02 dengan koordinat  3° 21' 

51.676" LS dan 103° 37' 33.104" BT yang terletak ± 60 

meter ke arah Barat jalan poros PT. Musi Hutan Persada 

yang merupakan batas Desa Padang Bindu Kecamatan 

Benakat Kabupaten Muara Enim dengan Desa Semangus 

Kecamatan Muara Lakitan Kabupaten Musi Rawas;  



- 5 - 
 

2. PBU 02 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 03 

dengan koordinat 3° 22' 32.766" LS dan 103° 37' 32.204" 

BT yang terletak ± 50 meter sebelah Barat jalan poros PT. 

Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Padang 

Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

3. PBU 03 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

04 dengan koordinat 3° 22' 46.425" LS dan 103° 37' 

21.169" BT yang terletak ± 247 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

4. PBU 04 selanjutnya ke arah Tenggara sampai pada PABU 

05 dengan koordinat 3° 22' 55.125" LS dan 103° 37' 

26.049" BT yang terletak ± 110 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang terletak di Desa 

Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara 

Enim yang berbatasan dengan Desa Semangus Kecamatan 

Muara Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

5. PABU 05 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada 

PBU 06 dengan koordinat 3° 23' 25.857" LS dan 103° 36' 

59.859" BT yang terletak ± 430 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

6. PBU 06 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 07 

dengan koordinat 3° 23' 59.296" LS dan 103° 37' 00.168" 

BT yang terletak ± 300 meter sebelah Barat jalan poros PT. 

Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Padang 

Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

7. PBU 07 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 08 

dengan koordinat 3° 24' 52.095" LS dan 103° 36' 51.312" 



- 6 - 
 

BT yang terletak ± 300 meter sebelah Barat jalan poros PT. 

Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Padang 

Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

8. PBU 08 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

09 dengan koordinat 3° 25' 22.422" LS dan 103° 36' 

38.211" BT yang terletak ± 300 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

9. PBU 09 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

10 dengan koordinat 3° 26' 12.959" LS dan 103° 36' 

19.087" BT yang terletak ± 50 meter sebelah Utara jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

10. PBU 10 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

11 dengan koordinat 3° 26' 28.357" LS dan 103° 35' 

55.574" BT yang terletak ± 140 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

11. PBU 11 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

12 dengan koordinat 3° 26' 54.021" LS dan 103° 35' 

38.267" BT yang terletak ± 140 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Padang Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

12. PBU 12 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 13 

dengan koordinat 3° 27' 26.253" LS dan 103° 35' 37.183" 

BT yang terletak ± 260 meter sebelah Barat jalan poros PT. 

Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Padang 



- 7 - 
 

Bindu Kecamatan Benakat Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

13. PBU 13 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

14 dengan koordinat 3° 27' 13.774" LS dan 103° 35' 

09.109" BT yang terletak ± 380 meter ke arah Tenggara 

jalan poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan 

batas Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas 

Kabupaten Muara Enim dengan Desa Semangus 

Kecamatan Muara Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

14. PBU 14 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 15 

dengan koordinat 3° 27' 34.055" LS dan 103° 35' 06.649" 

BT yang terletak ± 50 meter sebelah Utara jalan produksi 

PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Ujan 

Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

15. PBU 15 selanjutnya ke arah Barat Laut sampai pada PBU 

16 dengan koordinat 3° 27' 21.289" LS dan 103° 34' 

21.728" BT yang terletak ± 80 meter di pinggir  sebelah 

Timur jalan poros PT. Musi Hutan Persada yang 

merupakan batas Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan 

Mas Kabupaten Muara Enim dengan Desa Semangus 

Kecamatan Muara Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

16. PBU 16 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

17 dengan koordinat 3° 27' 53.499" LS dan 103° 34' 

06.030" BT yang terletak di pinggir jalan poros PT. Musi 

Hutan Persada yang merupakan batas Desa Ujan Mas 

Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

17. PBU 17 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

18 dengan koordinat 3° 28' 17.575" LS dan 103° 33' 

54.945" BT yang terletak di pinggir sebelah Timur jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten 



- 8 - 
 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

18. PBU 18 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

19 dengan koordinat 3° 28' 45.386" LS dan 103° 33' 

37.406" BT yang terletak ± 100 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

19. PBU 19 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

20 dengan koordinat 3° 29' 11.063" LS dan 103° 32' 

47.210" BT yang terletak ± 100 meter sebelah Utara jalan 

produksi PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

20. PBU 20 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

21 dengan koordinat 3° 29' 29.134" LS dan 103° 32' 

26.737" BT yang terletak ± 84 meter sebelah Timur jalan 

produksi PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; 

21. PBU 21 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 22 

dengan koordinat 3° 30' 00.303" LS dan 103° 32' 33.687" 

BT yang terletak di pinggir sebelah Barat jalan produksi 

PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Ujan 

Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

22. PBU 22 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 23 

dengan koordinat 3° 30' 50.391" LS dan 103° 32' 41.969" 

BT yang terletak di pinggir sebelah Timur jalan poros PT. 

Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Ujan 

Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 



- 9 - 
 

23. PBU 23 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 24 

dengan koordinat 3° 31' 48.431" LS dan 103° 32' 54.776" 

BT yang terletak ± 170 meter sebelah Timur jalan poros 

PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas Desa Ujan 

Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten Muara Enim 

dengan Desa Semangus Kecamatan Muara Lakitan 

Kabupaten Musi Rawas; 

24. PBU 24 selanjutnya ke arah Barat Daya sampai pada PBU 

25 dengan koordinat 3° 32' 24.150" LS dan 103° 32' 

15.285" BT yang terletak ± 110 meter sebelah Barat jalan 

poros PT. Musi Hutan Persada yang merupakan batas 

Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas Kabupaten 

Muara Enim dengan Desa Semangus Kecamatan Muara 

Lakitan Kabupaten Musi Rawas; dan 

25. PBU 25 selanjutnya ke arah Selatan sampai pada PBU 26 

dengan koordinat 3° 32' 52.187" LS dan 103° 32' 17.898" 

BT yang terletak ± 24 meter sebelah barat jalan produksi 

PT. Musi Hutan Persada yang merupakan pertigaan batas 

antara Desa Ujan Mas Lama Kecamatan Ujan Mas 

Kabupaten Muara Enim dengan Desa Muara Lawai 

Kecamatan Merapi Timur Kabupaten Lahat dan Desa 

Semangus Kecamatan Muara Lakitan Kabupaten Musi 

Rawas. 

 

Pasal 3 

Posisi PABU/PBU dan TK sebagaimana dimaksud dalam Pasal 

2 bersifat tetap dan tidak berubah akibat perubahan nama 

desa, dan/atau nama kecamatan. 

 

Pasal 4 

Batas daerah dan koordinat batas sebagaimana dimaksud 

dalam Pasal 2 tercantum di peta dalam Lampiran yang 

merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Menteri 

ini. 

 

 

 



- 10 - 
 

 

Pasal 5 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

 

 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 21 Juni 2017 

 

MENTERI DALAM NEGERI 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd 

TJAHJO KUMOLO 

 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 10 juli 2017  

 

DIREKTUR JENDERAL  

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA  

REPUBLIK INDONESIA, 

                ttd 

WIDODO EKATJAHJANA  

 

 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2017 NOMOR 937. 

Salinan sesuai dengan aslinya 
KEPALA BIRO HUKUM, 

 

 ttd 
 

  WIDODO SIGIT PUDJIANTO 
  Pembina Utama Madya (IV/d) 

  NIP. 19590203 198903 1 001. 
     

  



!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

! !

!
!

! !

!
!

! !

!
!

!
! !

!

!

!

! !

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!
!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!
!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

! ! ! !
! !

! !
! !

! ! ! ! ! ! ! !
! !

!
!

!
!

!
!

!

!

!
!

!

!

!

!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!
!

!

!

#!

#!

#!

#!
#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

#!

!

PBU 10

PBU 09

PBU 08

PBU 07

PBU 06

PABU 05

PBU 04

PBU 03

PBU 02

PABU 01

PBU 26

PBU 25

PBU 24

PBU 23

PBU 22

PBU 21

PBU 20

PBU 19

PBU 18

PBU 17

PBU 16

PBU 15

PBU 14

PBU 13

PBU 12

PBU 11

TK 0

KABUPATEN MUSI RAWAS

KABUPATEN MUARA ENIM

KABUPATEN LAHAT

DESA

SEMANGUS

KABUPATEN 

PENUKAL ABAB

LEMATANG ILIR

KECAMATAN

TALANG UBI

DESA SEMANGUS

KECAMATAN MUARA LAKITAN

KECAMATAN BENAKAT

DESA PADANG BINDU

DESA UJAN MAS LAMA

KECAMATAN UJAN MAS

DESA MUARA LAWAI

KECAMATAN MERAPI TIMUR

PROVINSI SUMATERA SELATAN

7
5

1
0

0

5
0

12
5

1
0

0

1
0
0

75

100

1
0
0

1
0

0

7
5

1
0

0

100

75

125

1
0

0

100

10
0

1
0

0

1
0

0

7
5

50

7
5

100

1
0
0

1
0
0

1
0
0

100

1
0

0

1
0
0

1
0

0

1
0
0

75

100

1
0

0

10
0

125

75

100

1
2
5

100

1
2

5

100

125

75

1
0

0

1
0

0

1
0
0

10
0

100

10
0

1
0
0

75

100

7
5

75

100

1
0
0

1
0
0

1
0

0

1
0
0

1
0
0

7
5

75

1
0

0

7
5

1
0

0

10
0

1
0

0

1
0
0

100

1
0
0

125

100

75

1
0
0

7
5

100

100

1
0
0

1
0

0

100

100

100

100

7
5

1
0

0

1
0
0

1
0

0

7
5

1
0
0

1
0

0

1
2
5

5
0

7
5

1
0
0

100

100

7
5

75

100

100

1
0
0

50

75

1
0
0

100

1
0

0

75

7
5

1
0

0

100

1
0
0

1
0
0

1
0
0

7
5

75

1
0
0

1
0
0

100

10
0

100

1
0
0

1
0

0

100

1
0
0

7
5

1
0

0

Sei S
emangus

7
5

100

100

1
0

0

1
0
0

100

7
5

1
2
5

75

100

1
0

0

1
2

5

100

10
0

100

100

100

75

100

100 1
0
0

103°40'0"103°38'0"103°36'0"103°34'0"103°32'0"103°30'0"
3
°
2
0
'0

"
3
°
2
2
'0

"
3
°
2
4
'0

"
3
°
2
6
'0

"
3
°
2
8
'0

"
3
°
3
0
'0

"
3
°
3
2
'0

"
3
°
3
4
'0

"
3
°
3
6
'0

"

340000 350000

9
6
1

0
0
0
0

9
6
2

0
0
0
0

9
6
3

0
0
0
0

mT

m
U

BT
L
S

KAB. MUSIRAWAS

KAB. MUARAENIM

PROVINSI SUMATERA SELATAN

PROVINSI JAMBI

PROVINSI LAMPUNG

PROVINSI BENGKULU

PROVINSI BANGKA-BELITUNG

106°0'0"105°0'0"104°0'0"103°0'0"102°0'0"101°0'0"

2
°
0

'0
"

3
°
0

'0
"

4
°
0

'0
"

5
°
0

'0
"

DIAGRAM LOKASI

KETERANGAN RIWAYAT

PETA BATAS DAERAH

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA

KABUPATEN MUSI RAWAS DENGAN KABUPATEN MUARA ENIM

PROVINSI SUMATERA SELATAN

¶
U

SKALA 1 : 50.000

PROYEKSI

Sistem Grid

Datum Horizontal

Zona

Satuan Tinggi

Selang Kontur

:     Grid Geografis dan Grid Universal Transverse Mercator

:     Datum - WGS - 84

:     48 M

:     Meter

:     25 meter

LEGENDA

DAFTAR KOORDINAT BATAS

LAMPIRAN

PERATURAN MENTERI DALAM NEGERI REPUBLIK INDONESIA

NOMOR :

TENTANG :
45 TAHUN 2017

BATAS DAERAH KABUPATEN MUSI RAWAS DENGAN KABUPATEN MUARA ENIM 

PROVINSI SUMATERA SELATAN

Jalan

Sungai

Garis Kontur

#! Pilar Batas

Danau / Waduk

S
A
M

U
D
E
R
A
 H

IN
D
IA

0 1 2 3 4 50.5 km

0 102 cm1 6 84

BT

L
S

Batas Kabupaten Musi Rawas dengan Kabupaten Muara Enim! ! ! !

1. Peta RBI Skala 1:50.000

2. Berita Acara Kesepakatan Tapal Batas Wilayah Antara Kabupaten Muara Enim dengan Kabupaten Musi Rawas

    Tanggal 25 November 2015

LINTANG BUJUR X Y

1 TK 0 3° 21' 33.892 " LS 103° 37' 35.977 " BT 347428 9628572

2 PABU 01 3° 21' 37.851" LS 103° 37' 42.033" BT 347615 9628451

3 PBU 02 3° 21' 51.676" LS 103° 37' 33.104" BT 347340 9628026

4 PBU 03 3° 22' 32.766" LS 103° 37' 32.204" BT 347314 9626764

5 PBU 04 3° 22' 46.425" LS 103° 37' 21.169" BT 346974 9626344

6 PABU 05 3° 22' 55.125" LS 103° 37' 26.049" BT 347125 9626077

7 PBU 06 3° 23' 25.857" LS 103° 36' 59.859" BT 346318 9625132

8 PBU 07 3° 23' 59.296" LS 103° 37' 00.168" BT 346329 9624105

9 PBU 08 3° 24' 52.095" LS 103° 36' 51.312" BT 346058 9622483

10 PBU 09 3° 25' 22.422" LS 103° 36' 38.211" BT 345655 9621551

11 PBU 10 3° 26' 12.959" LS 103° 36' 19.087" BT 345067 9619998

12 PBU 11 3° 26' 28.357" LS 103° 35' 55.574" BT 344342 9619524

13 PBU 12 3° 26' 54.021" LS 103° 35' 38.267" BT 343809 9618735

14 PBU 13 3° 27' 26.253" LS 103° 35' 37.183" BT 343777 9617745

15 PBU 14 3° 27' 13.774" LS 103° 35' 09.109" BT 342910 9618127

16 PBU 15 3° 27' 34.055" LS 103° 35' 06.649" BT 342835 9617504

17 PBU 16 3° 27' 21.289" LS 103° 34' 21.728" BT 341448 9617894

18 PBU 17 3° 27' 53.499" LS 103° 34' 06.030" BT 340965 9616904

19 PBU 18 3° 28' 17.575" LS 103° 33' 54.945" BT 340624 9616164

20 PBU 19 3° 28' 45.386" LS 103° 33' 37.406" BT 340084 9615309

21 PBU 20 3° 29' 11.063" LS 103° 32' 47.210" BT 338536 9614518

22 PBU 21 3° 29' 29.134" LS 103° 32' 26.737" BT 337905 9613962

23 PBU 22 3° 30' 00.303" LS 103° 32' 33.687" BT 338121 9613005

24 PBU 23 3° 30' 50.391" LS 103° 32' 41.969" BT 338379 9611467

25 PBU 24 3° 31' 48.431" LS 103° 32' 54.776" BT 338777 9609685

26 PBU 25 3° 32' 24.150" LS 103° 32' 15.285" BT 337560 9608586

27 PBU 26 3° 32' 52.187" LS 103° 32' 17.898" BT 337642 9607725

NO
KOORDINAT GEOGRAFI KOORDINAT UTM

NAMA

! Titik Kartometrik

Batas Kabupaten Indikatif! ! ! !

MENTERI DALAM NEGERI

REPUBLIK INDONESIA,

ttd

TJAHJO KUMOLO

Salinan sesuai dengan aslinya

KEPALA BIRO HUKUM

Pembina Utama Madya (IV/d)

NIP. 19590203 198903 1 001

W. SIGIT PUDJIANTO


